D. 5, 2, 20, 0 Scaev. 2 quaest.

Qui de inofficioso vult dicere, licet negetur **filius**, Carbonianam bonorum possessionem non debet accipere (totiens enim ea indulgenda est, quotiens, si vere **filius** esset, heres esset aut bonorum possessor, ut interim et possideat et alatur et actionibus praeiudicium non patiat: qui vero de inofficioso dicit, nec actiones movere debet nec aliam ullam quam hereditatis petitionem exercere nec ali), ne umquam melioris sit condicionis, quam si confitetur adversarius.

D. 5, 2, 22, 0 Tryph. 17 disp.

Filius non impeditur, quo minus inofficiosum testamentum matris accusaret, si pater eius legatum ex testamento matris accipiet vel adisset hereditatem, quamquam in eius esset potestate: nec prohiberi patrem dixi iure **fili** accusare: nam indignatio **fili** est.

D. 5, 2, 22, 1 Tryph. 17 disp.

Et quaerebatur, si non optinisset in accusando, an quod patri datum est publicaretur? quoniam alii commodum victoriae parat et in hac causa nihil ex officio patris, sed totum de meritis **fili** agitur. et inclinandum est non perdere patrem sibi datum, si secundum testamentum pronuntiatum fuisset.

D. 5, 2, 22, 2 Tryph. 17 disp.

Multo magis si mihi legatum testator dedit, cuius de inofficioso testamento **filius** agens decessit me herede relicto, egoque hereditariam causam peregi et victus sum: id quod mihi eo testamento relictum est, non perdam: utique si iam defunctus agere coeperat.

D. 5, 2, 22, 3 Tryph. 17 disp.

Item si adrogavi eum, qui instituerat litem de inofficioso testamento eius qui mihi legatum dedit, litemque peregero nomine **fili** nec optinero: perdere me legatum non oportet, quia non sum indignus, ut auferatur mihi a fisco id quod derelictum est: cum non proprio nomine, sed iure cuiusdam successionis egi.

D. 5, 2, 23, 0 Paul. l. s. de inoff. testam.

Si ponas **fili** emancipatum praeteritum et ex eo nepotem in potestate retentum heredem institutum esse: **fili** potest contra **fili** suum, testatoris nepotem petere bonorum possessionem, queri autem de inofficioso testamento non poterit. quod si exheredatus sit **fili** emancipatus, poterit queri

	et ita iungetur filio suo et simul cum eo hereditatem optinebit.
D. 5, 2, 23, 2 Paul. l. s. de inoff. testam.	Si duo sint fili exheredati et ambo de inofficioso testamento egerunt et unus postea constituit non agere, pars eius alteri adcrevit. idemque erit, et si tempore exclusus sit.
D. 5, 2, 27, 1 Ulp. 6 opin.	Ei, qui se filium eius esse adfirmat, qui testamento id denegavit, tamen eum exheredavit, de inofficioso testamento causa superest.
D. 5, 2, 27, 3 Ulp. 6 opin.	De inofficioso testamento nepos contra patrum suum vel alium scriptum heredem pro portione egerat et optinuerat, sed scriptus heres appellaverat: placuit interim propter inopiam pupilli alimenta pro modo facultatum, quae per inofficiosi testamenti accusationem pro parte ei vindicabantur, decerni eaque adversarium ei subministrare necesse habere usque ad finem litis.
D. 5, 2, 27, 4 Ulp. 6 opin.	De testamento matris, quae existimans perisse filium alium heredem instituit, de inofficioso queri potest.
D. 5, 2, 28, 0 Paul. l. s. de septemvir. iud.	Cum mater militem filium falso audisset decessisse et testamento heredes alios instituisset, divus Hadrianus decrevit hereditatem ad filium pertinere ita, ut libertates et legata praestentur. hic illud adnotatum quod de libertatibus et legatis adicitur: nam cum inofficiosum testamentum arguitur, nihil ex eo testamento valet.
D. 5, 2, 29, 1 Ulp. 5 opin.	De inofficioso testamento matris spurii quoque fili dicere possunt.
D. 5, 2, 29, 3 Ulp. 5 opin.	Quoniam femina nullum adoptare filium sine iussu principis potest, nec de inofficioso testamento eius, quam quis sibi matrem adoptivam falso esse existimabat, agere potest.
D. 5, 2, 30, 0 Marcian. 4 inst.	Adversus testamentum fili in adoptionem dati pater naturalis recte de inofficioso testamento agere potest.
D. 5, 2, 30, 1 Marcian. 4 inst.	Tutoribus pupilli nomine sine periculo eius, quod testamento datum est, agere posse de inofficioso vel falso testamento divi Severus et Antoninus rescripserunt.
D. 5, 3, 20, 6 Ulp. 15 ad ed.	Praeter haec multa repperimus tractata et de petitione hereditatis, de distractis rebus hereditariis, de dolo praeterito et de fructibus. de quibus cum forma senatus consulto sit data, optimum est ipsius senatus consulti interpretationem facere verbis eius relatis. "pridie idus Martias Quintus Iulius Balbus et Publius Iuventius Celsus Titius Aufidius Oenus Severianus consules verba fecerunt de his, quae imperator Caesar Traiani Parthici filius divi Nervae nepos Hadrianus Augustus imperator maximusque princeps proposuit quinto nonas Martias quae proximae fuerunt libello complexus esset, quid fieri placeat, de qua re ita censuerunt.
D. 5, 3, 34, 0 Paul. 20 ad ed.	Fili familias militis peti posse hereditatem ex testamento nobis obvenientem.
D. 5, 3, 34, 1 Paul. 20 ad ed.	Si servus vel filius familias res hereditarias teneat, a patre dominove peti hereditas potest, si facultatem restituendarum rerum habet. certe si pretium rerum hereditariarum venditarum in peculio servi habeat, et Iulianus existimat posse a domino quasi a iuris possessore hereditatem peti.